

CEZA MUHALEMESİ HUKUKU DERSİ 2013-2014 GÜZ YARIYILI
PRATİK ÇALIŞMA I

18.11.2013

Olay I

A hakkında karısı B'yi yaralama suçundan dolayı Antalya Asliye Ceza mahkemesinde dava açılmıştır. Yargılama devam ederken B Ankara'da ailesinin yanında bulunduğu sırada, A tarafından öldürülür. A'nın olay üzerinde gidip teslim olmasından sonra gerekli soruşturma işlemleri yapılır ve A hakkında ayrıca Ankara Ağır Ceza Mahkemesi'nde kasten öldürme suçundan dolayı dava açılır. Ankara Ağır Ceza Mahkemesi, A hakkında Antalya'da da devam etmekte olan dava ile önünde görülen dava arasında bağlantı olduğunu tespit ederek davaların birlikte görülmesi gerektiğini düşünür.

Ayrıca A hakkında hırsızlık suçundan dolayı Konya Asliye ceza mahkemesinde dava açılmıştır. Sanığın sorgusundan sonra mahkeme A'nın işlediği suçun aslında yağma suçunu oluşturduğunu ayrıca yer bakımından da İzmir mahkemelerinin yetkili olduğunu fark eder.

Soru 1: Ankara Ağır Ceza Mahkemesinin tespit ettiği bağlantı hakkında kim karar verir?

Soru 2: Konya Asliye Ceza Mahkemesi'nin yargılamaya devam etmesi mümkün müdür? Cevabınızın hayır olması ihtimalinde Konya Asliye Ceza Mahkemesi ne şekilde hareket etmelidir?

Olay II

Antalya'dan Atina'ya gitmekte olan ve bağlama limanı da İstanbul'da bulunan yolcu vapurundaki yolculardan A, eşi B'nin bayıltılarak cinsel saldırıya uğradığı iddiası ile kaptan K'ya başvurur. Kaptan bunun üzerine gemiyi İzmir limanına yanaştırarak İzmir Cumhuriyet Savcılığı'na ihbarda bulunur. İzmir C.Savcısı araştırma ve değerlendirmeleri sonucunda soruşturmayı tamamlayarak yolculardan M hakkında cinsel saldırı suçunu işlediği iddiası ile iddianame düzenler. İddianameyi kabul eden İzmir Ağır Ceza Mahkemesi işlendiği iddia edilen suçun kendi yetki alanına girmediği gerekçesi ile dosyayı İstanbul Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderir. İstanbul ACM ise suçun İzmir ACM'nin yetki alanına girdiği sonucuna ulaşır. Uyuşmazlığı çözen mercii, yetkili mahkemenin İstanbul ACM olduğuna karar verir.

Soru 1: Olayda yer bakımında yetkili mahkemeyi çeşitli ihtimaller ışığında tespit ediniz.

Soru 2: İstanbul ve İzmir ACM'leri arasında ne tür bir uyuşmazlık söz konusudur? Uyuşmazlığı çözecek olan merci neresidir?